Commendo tandem me et meam perpetuo addictam volun- 
tatem et obseryantiam iterum atque iterum in gremium Sacrae Mtia 
Vrae Principis mei clementissimi. Dat. Crac. die 4 Jauuar. 1559.

Sacrae Majestatis Vrae seryus
Nicolaus Radziwiłł.
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Adres:

Ser1’1’ ac Excellen'a'> Principi et Domino Du0 Maximiliano 
Dei gr. Regi Boliemiae, Archiduci Austriae, Burgundiae, Sile- 
siae, Moraviae, Lusaciae, Tyrolis etc. Dno dementissimo.

(Pieczęć Radziwilłowska z orłem).

6.

R. 1560. Z Wilna 5 Października, (z Arch. Ces. Wied.)

Zygmunt August do Mikołaja Radziwiłła. Zapytuje, co ma 
uczynić, gdy posłowie W. Ks. Moskiewskiego przybyli pro

sząc o rękę królewnej Katarzyny.

Sigismundus Augustus Dei gratia Rex Poloniae, M. Dux 
Lithuaniae etc.

Magnificere sincere nobis dilecte. Venerunt nuper ad nos 
legati ducis Moschorum, qui cum nonnullis aliis de rebus apud 
nos agerent, tum inprimis a nobis Principis sui nomine postula- 
rUnt, ut liii natii minorem sororem nostram in matrimonium col- 
locemus: multis Yerbis commemorantes eam necessitudinis atąue 
affinitatis cum Principi illorum coniunctionem; tum ad pacem 
amicitiamąue inter nos flrmandum pertinere; tum ad multa nobis, 
ditionibusąue nostris usui fore: in ąuo illud ąuoąue non obscure 
significarunt, nihil se, ąuod ad pacem constituendam pertineat, 
antę acturos apml nos esse. ąuam de eo matrimonii affinitatisąue 
negotio, certum responsum a nobis acceperint Cum itaąue nihil 
unąuam de Illru,n sororum nostrariun nuptiis, absąue Consiliario- 
rum nostrorum sententia statuere soleamus, cuinąue ea res, ejus 
modi esset, ut et oh novitatem. et propter mores, ritus, univer- 
samąue illius gentis rationem, multae magnaeąue, deliberationis 
causas conjunctas haberet, in ąuibus tum Ulm"° sorori nostrae, tum 
Regno ditionibusąue nostris, consuli a nobis debere judicentur: 
referendum nobis de ea ad S. tuam ceterosąue Regni consiliarios 
judicavimus. Hortamur itaąue S. tuam, ut nobis consilium suuui 
gignificet, ac primum: quid a nobis fieri oportere exislimet; deinde 

quae Uli ratio ejus, quod seguendum putaverit agendi nidebitur, ad 
nosper scribat, totaąue ea de re (ąuae sua sententia sit), primo 
ąuoąue tempore nobis explicet. Tandem bene valeat S. tua. Dat. 
Vilnae 5 Octobris, Anno Domini MDLX Regni vero nostri XXXI.

7.

R. 1564. Wiedeń 16 Kwietnia, (z Arch. Ces. Wied.)

Marya Królowa Węgierska i Czeska do Elżbiety Radzi- 
wiłłównej. Dziękuje za przysłane podarki i o przyjaźni